
Vzdání se práva a prominutí dluhu v samostatné působnosti 
 

Pohledávkou navrženou k jednostrannému upuštění od vymáhání je pohledávka nepatrné výše 
tj. Kč 288,37. Pohledávka městu vznikla z titulu vypravení pohřbu. Následné vymáhání bylo 
bezvýsledné, neboť dědické řízení bylo zastaveno pro nemajetnost.  

Pohledávkou navrženou na vzdání se práva a prominutí dluhu je penále za nezaplacené 
nájemné. Jistina – tedy nájemné, byla odepsána již v roce 2014. Proti dlužníkovi je vedeno 
insolveční řízení a penále tedy nelze vymáhat.  

 

Dle § 85, písm.f), z.č. 128/2000 Sb., o obcích je zastupitelstvu města vyhrazeno rozhodovat o 
vzdání se práva a prominutí pohledávky vyšších než 20 tis. Kč. Přesto, že o většině 
pohledávek může rozhodnout rada města, doporučuji, s ohledem na informaci o odpisu 
pohledávek z přenesené působnosti, aby konečné rozhodnutí učinilo zastupitelstvo města. 
 
 
 
Markéta Kočendová  
referentka 
Právní odbor 
 


